

**EVEREADY** 

**INDUSTRIES INDIA LTD.**

1, MIDDLETON STREET, KOLKATA - 700 071

PHONE : 2288-2147, 2288-3950

FAX : (033) 2288-4059

E-mail : [contactus@eveready.co.in](mailto:contactus@eveready.co.in)

Website : [www.evereadyindia.com](http://www.evereadyindia.com)

July 31, 2017

BSE Limited  
P.J. Towers,  
Dalal Street, Fort  
Mumbai - 400 001

The National Stock Exchange  
of India Ltd  
Exchange Plaza, C-1,  
Block – G,  
Bandra Kurla Complex  
Bandra (East)  
Mumbai - 400 051

The Calcutta Stock Exchange  
Limited  
7, Lyons Range  
Kolkata - 700001

Dear Sirs,

Pursuant to the provisions of Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015 we enclose a copy of the advertisement which was published in "Financial Express" and "Aajkaal" on Sunday, July 30, 2017.

Thanking you,

Very truly yours,  
**EVEREADY INDUSTRIES INDIA LTD.**

*Kanchan P. Jaiswal*

For (T. PUNWANI)

**VICE PRESIDENT – LEGAL  
& COMPANY SECRETARY**

Enclo: As Above

WWW.FINANCIALEXPRES

FE SUNDAY

SUNDAY, JULY 30, 2017

**EVEREADY >>>**  
**INDUSTRIES INDIA LTD.**

Registered Office : 1, Middleton Street, Kolkata - 700071  
CIN: L31402WB1934PLC007993; Tel: 91-33-22883950, 2288-2147; Fax: 91-33-22884059;  
Email: investorrelation@eveready.co.in; Website: www.evereadyindia.com

**NOTICE**

**Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund**

**NOTICE** is hereby given that the Company would be transferring all those equity shares on which dividends have remained unpaid / unclaimed for 7 (seven) consecutive years to the Demat Account of the Investor Education and Protection Fund Authority (IEPF Authority), pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended by Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 ("the Rules").

In terms of the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated to the concerned shareholders individually, at their latest available addresses, who have not claimed their dividends for last seven consecutive years i.e., for the Financial Year 2009-10 and onwards and whose share(s) are liable to be transferred to the Demat Account of the IEPF Authority under the said Rules. The next due date for the transfer of dividend is October 30, 2017 for the financial year 2009-10 and the shareholders have been requested to claim the said unpaid/ unclaimed dividend for the financial year 2009-10 before 13th October, 2017.

The Company has also uploaded the details of such shareholders along with their folio number or DP Id/ Client ID and the number of shares due for transfer to Demat Account of the IEPF Authority on its website at [www.evereadyindia.com](http://www.evereadyindia.com). The shareholders are requested to refer to the web-link <http://www.evereadyindia.com/investor-relations/iepf.aspx> to verify the details of dividends not encashed and the shares liable to be transferred to the Demat Account of the IEPF Authority.

The shares liable to be transferred to IEPF Demat Account shall be transferred by following the procedure contained in the Rules which is as under:

- i) In case of shares held in physical form - by issuance of duplicate share certificates and thereafter transferring the same to IEPF Demat Account. Accordingly, the original share certificate/s held by you shall automatically stand cancelled.
- ii) In case of shares held in demat mode - by transfer of shares directly to IEPF Demat Account through the depository participants as per Rules.

Both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to the IEPF Demat Account can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and the shares transferred to IEPF Demat Account pursuant to the Rules.

The shareholders may please note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of physical shares to Demat Account of the Authority. In respect of shares held in Demat form, requisite corporate action shall be taken.

In case the shareholders have any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, they may contact the Company at its Registered Office or Registrar and Transfer Agent, M/s Maheshwari Datamatics Pvt. Ltd., at 23 R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata 700 001, Tel: +91 33 2248 2248 / 2243 5029; Fax: +91 33 2248 4787; E-mail: [mdpldc@yahoo.com](mailto:mdpldc@yahoo.com).

For Eveready Industries India Ltd.

Sd/-

Date: July 29, 2017  
Place: Kolkata

Tehnaz Punwani  
Vice President – Legal & Company Secretary

# আজকাল

কলকাতা রবিবার ৩০ জুলাই ২০১৭

**EVEREADY >>>**  
**INDUSTRIES INDIA LTD.**

রেজিস্টার্ড অফিস: ১, মিডলটন স্ট্রিট, কলকাতা- ৭০০ ০৭১

CIN: L31402WB1934PLC007993, ফোন: ৭১-৩৩-২২৪৪৩৫০, ২২৪৪-২১৪৭

ফ্যাক্স: ৭১-৩৩-২২৪৪৪০৫৯

ই-মেল: investorrelation@eveready.co.in, ওয়েবসাইট: www.evereadyindia.com

## বিজ্ঞপ্তি

### কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে হস্তান্তর

এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে, কোম্পানির অ্যাক্ট ২০১৩-র ১২৪(৬) ধারা এবং ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) অ্যামেন্ডমেন্ট রুলস ২০১৭ (দ্য রুলস) দ্বারা সংশোধিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস ২০১৬ অনুযায়ী শর্তাধীনে যে সব ইকুইটি শেয়ারের ডিভিডেন্ড লাগাতার ৭(সাত) বছর ধরে অপ্রদত্ত/দাবিহীন রয়েছে, কোম্পানি তা ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অর্থরিটি (আই ই পি এফ অর্থরিটি)-র ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করবে।

রুলসের প্রদত্ত বিভিন্ন প্রয়োজনমূলক কোম্পানি ব্যক্তিগতভাবে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারকে জানিয়েছে, তাদের সর্বশেষ প্রাপ্ত ঠিকানায়, যারা গত সাত বছর লাগাতারভাবে অর্থাৎ অর্থবর্ষ ২০০৯-১০ থেকে তাদের ডিভিডেন্ড নেননি এবং যাদের শেয়ার (সমূহ) আই ই পি এফ অর্থরিটি ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে উক্ত রুলসের অধীনে হস্তান্তরিত হবে। লভ্যাংশ হস্তান্তরের পরবর্তী নির্ধারিত তারিখ: ৩০ অক্টোবর, ২০১৭, আর্থিক বছর ২০০৯-১০ এবং ১৩ অক্টোবর, ২০১৭-এর মধ্যে উক্ত আর্থিক বছরে অপ্রদত্ত/দাবিহীন লভ্যাংশ দাবি করার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে।

আই ই পি এফ অর্থরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরের জন্য দেয় শেয়ারগুলির সংখ্যা, ক্লায়েন্ট আইডি নম্বর/ডি পি আই ডি অথবা ফোলিও নম্বরের সহযোগে সংশ্লিষ্ট শেয়ার হোল্ডারদের বিস্তারিত বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.evereadyindia.com](http://www.evereadyindia.com)-তে আপলোড করে দেওয়া হয়েছে। আই ই পি এফ অর্থরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরনীয় শেয়ার ও না ভাগানো লভ্যাংশের বিবরণ যাচাই করে নিতে ওয়েব লিঙ্ক <http://www.evereadyindia.com/investorrelations/iepf.aspx> দেখে নেওয়ার জন্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে।

আই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরনীয় শেয়ারগুলি নিম্নলিখিত আইনবিধিতে উল্লিখিত পদ্ধতিতে স্থানান্তরিত হবে:

i) ফিজিক্যাল ফর্মে গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করে এবং তারপর আই ই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত করে। তদনুযায়ী আপনাদের কাছে থাকা মূল শেয়ার সার্টিফিকেটগুলি স্বাভাবিকভাবেই বাতিল হয়ে যাবে।

ii) ডিম্যাট পদ্ধতিতে গৃহীত শেয়ারগুলির ক্ষেত্রে আইনবিধি অনুযায়ী ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট মারফত সরাসরি আই ই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করে।

দাবিহীন লভ্যাংশ এবং আই ই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত অনুরূপ শেয়ারগুলি রুলস-এ বর্ণিত পদ্ধতি অনুসরণের পরে আই ই পি এফ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে ফেরত চাইতে পারেন। রুলস অনুযায়ী দাবিহীন লভ্যাংশের পরিমাণ এবং আই ই পি এফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ার-এর কোনও দাবি কোম্পানির কাছে পড়ে থাকবে না।

শেয়ারহোল্ডারগণ অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করবেন যে, কোম্পানির ওয়েবসাইটে আপলোড করা বিস্তারিত বিবরণ মেনে চলাতে হবে এবং কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত শেয়ার স্থানান্তরের উদ্দেশ্যে কোম্পানি কর্তৃক ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) ইস্যুর বিষয়টিতে যথেষ্ট মনোযোগ দিতে হবে। ডিম্যাট ফর্মে ধরে রাখা শেয়ারগুলির বিষয়ে আবশ্যিক কর্পোরেট ব্যবস্থা নেওয়া হবে।

সংশ্লিষ্ট বিষয় এবং রুলসের ওপর যদি শেয়ারহোল্ডারদের কোনও জিজ্ঞাসা/বাখ্যার প্রয়োজন হয়, তাহলে তারা কোম্পানির সঙ্গে এর রেজিস্টার্ড অফিসে বা রেজিস্ট্রার এবং ট্রান্সফার এজেন্ট, মেঃ মাহেশ্বরী ডেটামেটিক্স প্রাইঃ লিঃ, ২৩, আর এন মুখার্জি রোড, ৬ষ্ঠ তল, কলকাতা- ৭০০ ০০১, টেলি: + ৯১ ৩৩ ২২৪৮ ২২৪৮/২২৪৩ ৫০২৯, ফ্যাক্স: + ৯১ ৩৩ ২২৪৮ ৪৭৮৭, E-mail: mdpldc@yahoo.com-তে যোগাযোগ করতে পারেন।

এভারেডি ইন্ডাস্ট্রিজ ইন্ডিয়া লিঃ-এর পক্ষে  
স্বাঃ

তারিখ: ২৯ জুলাই, ২০১৭  
স্থান: কলকাতা

তেহনাজ পুনওয়ানি  
ভাইস প্রেসিডেন্ট- লিগ্যাল এবং কোম্পানি সেক্রেটারি